
Κατάσταση θεμάτων της 16
ης 

 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  (9-4-2024) 

 

 

 

 

1

ΘΕΜΑΤΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

279. α) Έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση και χωρίς τροποποίηση των όρων της με αρ. πρωτ.: 4611/19-12-2023 

διακήρυξης (ΑΔΑΜ: 23PROC014042083 2023-12-22), ύστερα από άγονο διαγωνισμό, 

σύμφωνα με το αρθρ. 32.2
α
. του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 

4782/2021 και της πρόσκλησης του Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού, για την «Παροχή υπηρεσιών για την περίθαλψη  αδέσποτων ζώων» 

προϋπολογισμού 322.560,00 € πλέον ΦΠΑ κατόπιν της λήψης της με αρ. Δ 39 

ΕΑΔΗΣΥ/2024 σύμφωνης γνώμης της Επιτροπής της παρ.5 του άρθρου 353 του Ν. 

4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 4912/2022  και   β) Ορισμός 
της επιτροπής διενέργειας του αρχικού διαγωνισμού, ως επιτροπής διαπραγμάτευσης. 

 

280. Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας υπηρεσιακού οχήματος με αρ. κυκλ. ΚΤΥ 2761 στο 

Ξυλόκαστρο Κορινθίας, προκειμένου να μεταφερθούν φυτά χορηγίας του φυτωρίου 

«Hellenic Plants» για πρόγραμμα δενδροφύτευσης του Δήμου μας στα πλαίσια 

Μνημονίου Συνεργασίας του Δήμου Πειραιά με τον Ακαδημαϊκό κόμβο Ηνωμένων 
Εθνών για τον 7ο Στόχο Βιώσιμης Ανάπτυξης. 

   

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 

281. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της 3
ης

  αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού  έτους  2024. 

 

282. Κατακύρωση του διεθνούς δημόσιου ανοιχτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας- τιμής,  για την υπηρεσία με τίτλο: «Συντονιστικό Κέντρο και Κέντρο 

Επαναφοράς Λειτουργίας σε περίπτωση καταστροφής για την παρακολούθηση της 
ασφάλειας και λειτουργίας του Δήμου», Ελλάδα 2.0 Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, Πυλώνας 2: Ψηφιακός Μετασχηματισμός, Άξονας 2.2 «Ψηφιακός 
μετασχηματισμός του κράτους», Δράση «ΔΗΜΟΣ_ΠΕΙΡΑΙΩΣ_Υποέργο 1 - Ελληνικές 
έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & 

πράσινο αστικό μέλλον», ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5197933, προϋπολογισμού 1.120.415,00 € 

πλέον Φ.Π.Α 24%, στον οικονομικό φορέα VODAFON ΠΑΝΑΦΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ. 

 

283. Κατακύρωση των ομάδων Α΄ & Β΄ του ανοικτού ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού, 

με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής, για την εκτέλεση της προμήθειας: «Προμήθεια σάκων απορριμμάτων για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου» προϋπολογισμού 170.400,00 € πλέον ΦΠΑ, στον 
οικονομικό φορέα ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ Ε.Π.Ε. 

284. Αναβολή λήψης απόφασης για την πληρωμή οφειλής ποσού 11.959,90 Ευρώ (αξία μη 

καταγραφείσας ενέργειας και αποζημίωση έναντι διαχειριστικού κόστους ΔΕΔΔΗΕ), που 

αφορά ρευματοκλοπή στην παροχή ηλεκτρικής ενέργειας του Δήμου Πειραιά με αρ. 

60205721201 επί της οδού Καραγεώργη Σερβίας. 

 

285. Απόδοση λογαριασμού για το με αρ. 331/2024 ένταλμα προπληρωμής ποσού 30,00 € που 

εκδόθηκε σύμφωνα με την με αρ. 177/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, σε 



Κατάσταση θεμάτων της 16
ης 

 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  (9-4-2024) 

 

 

 

 

2

βάρος του Κ.Α. 00.6495.01 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024 στο 

όνομα του μονίμου υπαλλήλου, κ. Φραγκόγλου Μαρίνου,  που αφορά την πληρωμή 

δαπάνης για έκδοση νέας πινακίδας λόγω απώλειας (αφορά το όχημα με αρ. κυκλ. ΚΗΥ 

6581 – ΔΠ 298). 

 

286. Έγκριση τροποποίησης και διαγραφής μέρους των εγγραφών του με αριθμό 

συναλλασσόμενου 10598 από τους με αρ. 9849 & 9850/2023 βεβαιωτικούς καταλόγους 
του τέλους επί των ακαθάριστων 0,5% -- 5% χρήσεως 2021, οικονομικού έτους 2023, 

για το συνολικό ποσό των 1.123,12 € (τέλος 825,82 + πρόστιμο 297,30), σύμφωνα με το 

άρθρο 174 του Ν. 3463/2006. 

 

287. Αναπροσαρμογή μισθώματος που καταβάλει ο Δήμος για το ακίνητο που βρίσκεται 
στην Ακτή Θεμιστοκλέους 126, επιφάνειας 203 τ.μ., όπου στεγάζεται ο 1

ος
 Βρεφονηπιακός 

σταθμός του Δήμου ιδιοκτησίας της κας Π. Μ., σε ποσοστό 2,2% (αύξηση δύο και δύο 

δέκατα τοις εκατό) επί του καταβαλλόμενου μισθώματος έτους 2023, σύμφωνα με το 

άρθρο 96 του Ν. 5007/2022 όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 57 παρ. 5 του  Ν. 5079/2023, 

αρχής γενομένης την 20-03-2024 (ημερομηνία λήξης της προηγούμενης ετήσιας 
αναπροσαρμογής) και για ένα έτος. 

 

288. Αναβολή λήψης απόφασης προκειμένου να επανέλθει η υπηρεσία με ξεχωριστή 

εισήγηση για κάθε δικαιούχο. 

 

289. Κατακύρωση του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας- τιμής, για την υλοποίηση της υπηρεσίας: «Έξυπνες Λύσεις 
για την Ενημέρωση και Εξυπηρέτηση του Πολίτη» Ελλάδα 2.0 Εθνικό Σχέδιο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Πυλώνας 1: Πράσινη Μετάβαση Άξονας 1.4 

«Αειφόρος χρήση των πόρων, ανθεκτικότητα στην κλιματική αλλαγή και διατήρηση 

της βιοποικιλότητας», Δράση ΔΗΜΟΣ_ΠΕΙΡΑΙΩΣ_Υποέργο 1 - Ελληνικές έξυπνες 
πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό 

μέλλον», ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣ 5197933, προϋπολογισμού 1.559.000,00 € πλέον ΦΠΑ, στον 
οικονομικό φορέα στον οικονομικό φορέα «ΑΠΟΨΗ Α.Ε». 

 

290. Έγκριση των Πρακτικών Νο 2 & 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου του διεθνούς δημόσιου ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

αποκλειστικά βάσει τιμής, για την «Προμήθεια ειδών διατροφής για τις ανάγκες των 
Βρεφονηπιακών Σταθμών και του Ξενώνα Φιλοξενίας Κακοποιημένων Γυναικών και 
των παιδιών τους, του Δήμου Πειραιά, για τις σχολικές χρονιές 2024-2025 και 2025- 

2026» προϋπολογισμού 691.993,30 € πλέον ΦΠΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Ν.4412/2016 όπως ισχύει.  

 

291. Έγκριση των Πρακτικών Νο Ι & ΙΙ με το παράρτημά τους, της Επιτροπής Διαγωνισμού, 

που αφορά στην αποσφράγιση / έλεγχο δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγηση – 

βαθμολόγηση των τεχνικών προσφορών του δημόσιου ηλεκτρονικού ανοικτού 

διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής, για την εκπόνηση της μελέτης: 
«Μελέτη Κυκλοφορίας και Στάθμευσης του Δήμου Πειραιά», προϋπολογισμού 

614.807,27 € πλέον ΦΠΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 



Κατάσταση θεμάτων της 16
ης 

 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  (9-4-2024) 

 

 

 

 

3

292. Έγκριση εξειδίκευσης της εγγεγραμμένης πίστωσης στον Κ.Α. 00.6731.03 του ποσού 

των 200.000,00 € (διακοσίων χιλιάδων ευρώ), που κατανέμεται ως έκτακτη οικονομική 

επιχορήγηση, στις Σχολικές Επιτροπές Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Πειραιά, για την κάλυψη αναγκών των 
σχολικών μονάδων. 

 

293. Έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.450,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 30.6422.30 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πειραιά οικονομικού έτους 2024 στο όνομα της μονίμου 

υπαλλήλου, κ. Αικατερίνης Γκούμα, για τη μετάβαση υπαλλήλου για τη συμμετοχή στο 

Study Visit, στα πλαίσια του έργου “Cities After Dark”, στο Βερολίνο της Γερμανίας 
από 17 έως 22 Απριλίου 2024. 

 

294. Έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.161,89 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 20.6279.01 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πειραιά οικονομικού έτους 2024 στο όνομα του μονίμου 

υπαλλήλου, κ. Δημητρίου Τραμπάκου, που αφορά υπόθεση ΔΕΔΔΗΕ. 

 

295. Έγκριση της άδειας παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής στο Κ.Υ.Ε., 

«ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΟΤΩΝ», που λειτουργεί επί της οδού 

Σκουζέ 10, ιδιοκτησίας «CELIN E.E.» 

 

296. Έγκριση της τροποποίησης της με αρ. πρωτ.: 7615/30-1-2024 (ΑΔΑΜ 

24SYMV014191986 2024-01-30) σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πειραιά και της εταιρείας 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΑ «ΜΑΝΔΡΕΚΑΣ» ΠΑΡΑΓΩΓΗ & ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΓΑΛΑΚΤΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ, αναδόχου του διαγωνισμού για την προμήθεια 

γάλακτος για τις ανάγκες του Δήμου Πειραιά για τα έτη 2022- 2023- 2024, με 
αναπροσαρμογή της τιμής μονάδας ανά λίτρο, που θα γίνεται με την εφαρμογή του 

μαθηματικού τύπου που προβλέπεται από το αρ. 7 του Ν. 4965/2022, με βάση τον ΔΤΚ 

της συγκεκριμένης κατηγορίας στην οποία υπάγονται τα αγαθά και ανακοινώνεται σε 
μηνιαία βάση από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων και ως προς την τιμή 

μονάδας ανά λίτρο, χωρίς αύξηση της συμβατικής δαπάνης και με ανάλογη μείωση 

ποσοτήτων και χρονικής διάρκειας στην περίπτωση που κριθεί αναγκαίο λόγω 

ανεπαρκούς πίστωσης. 
 

297. Έγκριση συμμετοχής του Δήμου Πειραιά με πρόσληψη επιπλέον προσωπικού στο 

πλαίσιο του Προγράμματος της Δ.ΥΠ.Α. για την επιχορήγηση της απασχόλησης 
ανέργων ηλικίας 55 ετών και άνω, σε φορείς του δημόσιου τομέα με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, διάρκειας δώδεκα (12) 

μηνών, με δυνατότητα επέκτασης για επιπλέον 12 μήνες, ως εξής: είκοσι (20) άτομα 

ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών -Καθαριστριών, τριάντα (30) άτομα ειδικότητας ΥΕ 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΦΥΛΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ. 
 

298. Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πειραιά και του 

Αναπτυξιακού Οργανισμού «ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΣΥΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» για την παροχή 

υπηρεσίας (δράση) «Συνέχιση Λειτουργίας του Γαλάζιου Εργαστηρίου (Blue Lab)». 

 

299. Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Πειραιά και του 

Αναπτυξιακού Οργανισμού «ΠΕΙΡΑΙΑΣ ΣΥΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» για την 
υλοποίηση της Πράξης «ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ, ΤΟΥ ΒΕΑΚΕΙΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΄ ΚΩΣΤΑΣ ΚΩΣΤΑΡΑΚΟΣ ΄». 



Κατάσταση θεμάτων της 16
ης 

 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  (9-4-2024) 

 

 

 

 

4

 

300. Έγκριση πραγματοποίησης της δαπάνης που αφορά  «Διοργάνωση και υλοποίηση 

κύκλου επετειακών εκδηλώσεων για τον εορτασμό των 30 χρόνων λειτουργίας του 

Πρότυπου Μουσικού Κέντρου Πειραιά», ποσού 21.500,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24% (ήτοι 
26.660,00 €) που βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 με Κ.Α. 15.6471.16 [Έξοδα 

πολιτιστικών δραστηριοτήτων (Ο.Π.Α.Ν.)] και εξειδίκευση της πίστωσης.  
 

301. Συγκρότηση Επιτροπής για τη διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, 
για την εκτέλεση της υπηρεσίας: «Ασφάλιση Ακίνητης Περιουσίας Δήμου Πειραιά» 

προϋπολογισμού 210.000,00 € (Φ.Π.Α. 0%), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

302. Έγκριση μελέτης και κατάρτιση των όρων διακήρυξης για τη διενέργεια ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την εκτέλεση της υπηρεσίας: «Ασφάλιση Ακίνητης 
Περιουσίας Δήμου Πειραιά» προϋπολογισμού 210.00,00 € (Φ.Π.Α. 0%), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

303. Διαγραφή προσαυξήσεων συνολικού ποσού 97,60  € που αντιστοιχεί σε οφειλή από 

πρόστιμο για παράβαση Κ.Ο.Κ. λόγω μη λήψης ταμειακής ειδοποίησης με την 
προϋπόθεση καταβολής της κύριας οφειλής. 

 

304. Έγκριση του 3
ου

 Α.Π.Ε. και 2
ου

 Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ Α/Α 

1/2021», καθώς και την παράταση του έργου κατά έξι (6) μήνες ήτοι, έως 23-11-2024. 

 

305. Έγκριση πραγματοποίησης της δαπάνης που αφορά την Γιορτή στο Βεάκειο Θέατρο 

των 11 Κέντρων Αγάπης και Αλληλεγγύης Τρίτης Ηλικίας Δήμου Πειραιά και 
εξειδίκευση της πίστωσης. 

 

306. Κατακύρωση του αποτελέσματος της διαπραγμάτευσης του άρθρου  32 παρ. 2γ και 32 

Α περίπτωση β του Ν. 4412/2016, όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με το 

αρ. 66 παρ. 1 περ. α του Ν. 5079/2023, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης για την προμήθεια 

με τίτλο: «Προμήθεια έκτακτης ανάγκης Rapid test αντιγόνου για τις ανάγκες των 
υπαλλήλων του Δήμου Πειραιά στα πλαίσια προληπτικών ενεργειών κατά του Covid-

19-Νέο», προϋπολογισμού δαπάνης 19.875,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6%) 

ύστερα από τη λήψη του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού, στην εταιρεία  

PROTECTION STORM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ. 

 

307. Έγκριση γενόμενης δαπάνης ποσού 13.144,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (αρ. τιμ. 

141/26-3-2024, σε εκτέλεση της με αρ. 46/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής 
(Διοργάνωση Εκδήλωσης για τον εορτασμό των εκδηλώσεων Εθνικής Επετείου 25

ης
 

Μαρτίου 2024). 

 

308. Έγκριση γενόμενης δαπάνης ποσού 276,85 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (αρ. τιμ. 212, 

213, 214/30-3-2024), σε εκτέλεση της με αρ. 25/2024 απόφασης της Δημοτικής 
Επιτροπής (Προμήθεια στεφανιών). 

 

309. Έγκριση τροποποίησης του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ  Δήμου Πειραιά και της 
Κοινοπραξίας  για το Κέντρο Στήριξης της Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) του Δήμου 



Κατάσταση θεμάτων της 16
ης 

 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  (9-4-2024) 

 

 

 

 

5

Πειραιά για τη χρονική παράταση λειτουργίας του ¨Κέντρου Στήριξης της 
Επιχειρηματικότητας (ΚΣΕ) του Δήμου Πειραιά¨, για έξι (6) μήνες, ήτοι μέχρι 30-9-

2024. 

 

310. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο χωροθέτησης περιπτέρου επί της Πλατείας 
Σερφιώτου. 

 

311. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της παραχώρησης μιας (1) θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ για το υπ΄αριθ. ΖΝΙ 6769 όχημα έμπροσθεν της οδού Σαχτούρη 99.   

 

312. Άσκηση αίτησης ακύρωσης του Δήμου Πειραιά κατά της με αρ. 10/28-12-2023 (θέμα 6
ο
) 

απόφασης της Ειδικής Επιτροπής του αρ. 152 του Ν. 3463/2006 και υπέρ της 
διατήρησης του κύρους της με αρ. 45201/2023 απόφασης του Δημάρχου Πειραιά. 

 

313. Διαγραφή ποσού 34,50 € που αφορά στη με αριθμό 28973/14-4-2006 παράβαση της 
Δημοτικής Αστυνομίας, με αριθμό καταχώρησης 16188/27-12-2012, λόγω διπλής 
εγγραφής, σύμφωνα με το άρθρο 174 του Ν. 3463/2006. 

 

314. Έγκριση πραγματοποίησης της δαπάνης που αφορά την διοργάνωση ρήψης 
πυροτεχνημάτων για τον εορτασμό των εκδηλώσεων του Πάσχα στο Δήμο του Πειραιά 

και εξειδίκευση της πίστωσης. 
 

315. Έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: 

«Εξωραϊσμός βανδαλισμένων και εγκαταλελειμμένων κτιρίων Ε΄ διαμερίσματος στα 

πλαίσια του Ευρωπαϊκού έργου ‘Be Secure Feel Secure’». 

 

316. Αποδοχή των όρων τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΔΙΕΥΡΥΜΕΝΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

[ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΟΜΗ & ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΚΕΜ] ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΕΙΡΑΙΑ» με Κωδικό 

ΟΠΣ/MIS 6002543 που εντάχθηκε στο Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027» με 
Προϋπολογισμό 708.085,30 € (συμπ. ΦΠΑ). 

 

317. Ανάθεση της 9
ης

 εκτελεστικής σύμβασης, μέσω της διαδικασίας προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του 

Ν.4412/2016), για την ομάδα 4β της συμφωνίας πλαίσιο: «Προμήθεια ανταλλακτικών-
αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή οχημάτων του Δήμου 

Πειραιά», προϋπολογισμού 29.561,64 € πλέον ΦΠΑ, στον οικονομικό φορέα «Γ. 

ΕΠΙΤΡΟΠΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

318. Διαγραφή βεβαιωθέντος, εκ παραδρομής, συνολικού ποσού 19.152,56 € από του 

Βεβαιωτικούς Καταλόγους Ανταποδοτικών Καταλόγων & ΤΑΠ και επαναβεβαίωση 

στο ορθό ποσό. 

 

319. Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου του Δήμου Πειραιά, στο Ο.Τ.41/Τ.25 με ορισμό της απότμησης με υπό στοιχεία Β 

– Γ,  για την προσαρμογή της οικοδομικής ρυμοτομικής γραμμής στη συμβολή των οδών 
Ελικώνος και Αγ. Ελευθερίου στην υφιστάμενη κατάσταση, διατηρώντας τους ίδιους 
όρους και περιορισμούς δόμησης που ισχύουν στην περιοχή. 

 

320. Έγκριση των Πρακτικών Νο  1 & 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού και ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου του ανοικτού ηλεκτρονικού  δημόσιου  διαγωνισμού, με 



Κατάσταση θεμάτων της 16
ης 

 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  (9-4-2024) 

 

 

 

 

6

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής, για τη προμήθεια: «Προμήθεια τροφίμων που θα χορηγηθούν μέσω διατακτικών 
σε οικονομικά αδύνατους δημότες και κατοίκους μας, ενόψει του Πάσχα & των 
Χριστουγέννων του 2024», προϋπολογισμού δαπάνης 105.600,00 € πλέον ΦΠΑ, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

321. Έγκριση του Πρακτικού Νο 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού που αφορά στην 
αποσφράγιση / έλεγχο δικαιολογητικών συμμετοχής και αξιολόγηση – βαθμολόγηση 

των τεχνικών προσφορών της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση και χωρίς τροποποίηση των όρων της με αρ. πρωτ.: 246/14-3-2022 

διακήρυξης (άρθρο 32.2α), που εγκρίθηκε με τη με αρ. 59/2024 απόφαση της Δ.Ε., για 

την άγονη ομάδα Γ΄ - Ηλεκτροκίνητα Ανατρεπόμενα Οχήματα Μικτού Φορτίου 2,5 tn 

προϋπολογισμού 120.000,00 € πλέον ΦΠΑ, κατόπιν της λήψης της με αρ. Δ3 /2024 

σύμφωνης γνώμης της ΕΑΔΗΣΥ (άγονο το αποτέλεσμα του διαγωνισμού και 
επιστροφή του φακέλου στην υπηρεσία). 

 

322. Έγκριση μετάβασης αεροπορικώς του Αντιδημάρχου Διοίκησης και Ανθρωπίνου 

Δυναμικού κ. Παναγιώτη Αβραμίδη και της Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών 
κας Αθηνάς Γλύκα Χαρβαλάκου, στο Βερολίνο Γερμανίας από 18 έως 20 Απριλίου 

2024, για τη συμμετοχή τους στο Study Visit, στο πλαίσιο του έργου “Cities After 

Dark” και εξειδίκευση  πίστωσης. 
 

323. Έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 2.800,00 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 30.6422.30 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πειραιά οικονομικού έτους 2024 στο όνομα της 
μονίμου υπαλλήλου, κ. Δέσποινας Δάνδουλα, για τη μετάβαση του Αντιδημάρχου 

Διοίκησης και Ανθρωπίνου Δυναμικού κ. Παναγιώτη Αβραμίδη και της Αντιδημάρχου 

Οικονομικών Υπηρεσιών κας Αθηνάς Γλύκα Χαρβαλάκου, για τη συμμετοχή τους στο 

Study Visit, στο πλαίσιο του έργου “Cities After Dark”, στο Βερολίνο Γερμανίας από 18 

έως 20 Απριλίου 2024. 

 

324. Ανάθεση της 15
ης

 εκτελεστικής σύμβασης, μέσω της διαδικασίας προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του 

Ν.4412/2016), για την ομάδα 5 της συμφωνίας πλαίσιο: «Προμήθεια ανταλλακτικών-
αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή οχημάτων του Δήμου 

Πειραιά», προϋπολογισμού 28.344,26 € πλέον ΦΠΑ. , στον οικονομικό φορέα «Α. 

ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.». 

 

325. Ανάθεση της 16
ης

 εκτελεστικής σύμβασης, μέσω της διαδικασίας προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του 

Ν.4412/2016), για την ομάδα 5 της συμφωνίας πλαίσιο: «Προμήθεια ανταλλακτικών-
αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή οχημάτων του Δήμου 

Πειραιά», προϋπολογισμού 29.312,18 € πλέον ΦΠΑ., στον οικονομικό φορέα «Α. 

ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» 

 

326. Ανάθεση της 17
ης

 εκτελεστικής σύμβασης, μέσω της διαδικασίας προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του 

Ν.4412/2016), για τις ομάδες 3 & 5 της συμφωνίας πλαίσιο: «Προμήθεια 

ανταλλακτικών-αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή 

οχημάτων του Δήμου Πειραιά», προϋπολογισμού 29.656,87 € πλέον ΦΠΑ, στον 
οικονομικό φορέα «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» 

 



Κατάσταση θεμάτων της 16
ης 

 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής  (9-4-2024) 

 

 

 

 

7

327. Ανάθεση της 18
ης

 εκτελεστικής σύμβασης, μέσω της διαδικασίας προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του 

Ν.4412/2016), για τις ομάδες 3 & 5 της συμφωνίας πλαίσιο: «Προμήθεια 

ανταλλακτικών-αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή 

οχημάτων του Δήμου Πειραιά», προϋπολογισμού 29.656,87 € πλέον ΦΠΑ, στον 
οικονομικό φορέα «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» 

 

328. Ανάθεση της 19
ης

 εκτελεστικής σύμβασης, μέσω της διαδικασίας προσφυγής στη 

διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 & 32Α του 

Ν.4412/2016), για την ομάδα 5 της συμφωνίας πλαίσιο: «Προμήθεια ανταλλακτικών-
αναλωσίμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή οχημάτων του Δήμου 

Πειραιά», προϋπολογισμού 29.871,71 € πλέον ΦΠΑ., στον οικονομικό φορέα «Α. 

ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» 

 

329. Αποδοχή της μεταφοράς στο Δήμο, των ταμειακών υπολοίπων και των υπολοίπων των 
τραπεζικών λογαριασμών του καταργούμενου Νομικού Προσώπου ΟΠΑΝ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΙΡΑΙΑ, καθώς και κλείσιμο των τραπεζικών του λογαριασμών 
 


